
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07 -02-2018- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 11 del 07-02-2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Elezioni Politiche - Camera dei Deputati. Delimitazione, ripartizione ed 

assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda diretta 

per l'elezione dei candidati nel collegio uninominale e dei partiti o gruppi 

politici organizzati nel collegio plurinominale. 
 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno   sette  del mese di febbraio, alle ore 12:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07 -02-2018- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che per il giorno 04.03.2018 sono stati convocati i comizi per l'elezione della CAMERA DEI 

DEPUTATI; 

Vista la Legge 3 novembre 2017, n. 165, recante: «Modifiche al sistema di elezione della Camera 

dei deputati e del Senato della Repubblica. Delega al Governo per la determinazione dei collegi 

elettorali uninominali e plurinominali» e il decreto legislativo di individuazione dei collegi uninominali e 

plurinominali emanato dal Governo; 

Dato atto che la legge elettorale suddetta prevede l’elezione della Camera dei Deputati per mezzo 

di un sistema misto, basato su collegi uninominali maggioritari e plurinominali proporzionali; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 6, in data 30.01.2018, esecutiva, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di candidati al collegio 

uninominale e di partiti o gruppi politici che partecipano con proprio contrassegno alla competizione 

elettorale per la quota proporzionale, per la elezione del «CAMERA DEI DEPUTATI»; 

Vista la comunicazione in data 06.02.2018, Prot. n. 595, con la quale sono stati comunicati, dalla 

Prefettura, i candidati ammessi per il collegio uninominale e le liste elettorali ammesse per il collegio 

plurinominale cui appartiene questo Comune, nell’ordine assegnato tramite sorteggio dall’Ufficio 

centrale circoscrizionale come riportato nella parte dispositiva; 

Visto l'art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale» e successive modificazioni; 

Viste le istruzioni in materia di affissioni di propaganda pervenute dalla locale Prefettura-U.T.G. 

con propria Circolare, in cui si ritiene che i tabelloni di ciascun candidato al collegio uninominale 

debbano essere affiancati da quelli delle liste collegate, secondo l’ordine risultante dai sorteggi; 

Vista la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: «Modifiche alla disciplina della propaganda 

elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché 

dei contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali»; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui 

sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine di 

semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma 

anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle 

consultazioni stesse; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con voto unanime reso per alzata di mano; 

DELIBERA 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07 -02-2018- pag. 3 

 

1) di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa in distinte 

sezioni aventi superficie di metri 1,00 di altezza per metri 0,70 di base da assegnare ad ogni 

candidatura uninominale e di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base da assegnare ad 

ogni lista, provvedendo alla loro numerazione conformemente al sorteggio a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale, affiancando a ciascun candidato 

all’uninominale le liste collegate nel collegio plurinominale; 

2) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione dei candidati e delle liste 

come dal prospetto che segue: 

3) COLLEGIO UNINOMINALE – 
MAGGIORITARIO 

COLLEGIO PLURINOMINALE – PROPORZIONALE 

N. 
d’ordine 

della 
sezione 

di spazio 

N. 
d’ordine 

del 
candidato 
(Sorteggio) 

COGNOME E NOME DEL 
CANDIDATO 

N. d’ordine 
della 

sezione di 
spazio 

N. d’ordine 
della lista 
(Sorteggio) DENOMINAZIONE DELLA LISTA 

1 1 Riccioni Mauro    

2   2 1 Partito Comunista 

 
3 2 Nardozza Maurizio    

4   4 2 Il Popolo della Famiglia 

 
5 3 Casulli Stefano    

6   6 3 Potere al Popolo 

 
7 4 Gambini Sara    

8   8 4 Partito Valore Umano 

 

9 5 Patassini Tullio    

10   10 5 Noi con L’Italia 

11   11 6 Forza Italia 

12   12 7 Fratelli D’Italia con Giorgia Meloni 

13   13 8 Lega Nord 

 
14 6 Severini Argentina    

15   15 9 Liberi E Uguali 

 
16 7 Bonci Valentina    

17   17 10 Casapound Italia 

 
18 8 Maggiore Fabio    

19   19 11 Lista del Popolo per la Costituzione 

 
20 9 Corradini Flavio    

21   21 12 Italia Europa Insieme 

22   22 13 Partito Democratico 

23   23 14 Civica Popolare Lorenzin 

24   24 15 Associazione + Europa 

 
25 10 Tisi Daniela    

26   26 16 Movimento 5 Stelle 

Infine, 

LA GIUNTA COMUNALE 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07 -02-2018- pag. 4 

 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti. 

Con voto unanime 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile. 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07 -02-2018- pag. 5 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 13 del 07-02-18 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Elezioni Politiche - Camera dei Deputati. Delimitazione, ripartizione ed 

assegnazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda diretta 

per l'elezione dei candidati nel collegio uninominale e dei partiti o gruppi 

politici organizzati nel collegio plurinominale. 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07 -02-2018- pag. 6 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 08-02-2018 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 08-02-2018. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 08-02-2018 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 18-02-2018 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 

n.267/2000); 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 08-02-2018 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


